MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA

PORTARIA REITORIA Nº 331, DE 07 DE AGOSTO DE 2020

A Reitora da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 08 de fevereiro de 2017, publicado no
Diário Oficial da União de 09 de fevereiro de 2017,

considerando as Resoluções CEPE Nº 3428, de 05 de setembro de 2008,
e CEPE Nº 7.322, de 25 de janeiro de 2018,

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar à Pró-Reitoria de Graduação, que efetue os

desligamentos dos discentes dos cursos de graduação a distância relacionados a
seguir, referentes ao primeiro semestre letivo de 2020.

Art. 2º - Nos termos do Título VI do Regimento Geral da UFOP, recursos
contra esta Decisão que determinou o desligamento deverão ser protocolizados no
Portal MinhaUfop, até o dia 20 de agosto de 2020. O recurso não causará efeito
suspensivo ao Desligamento.

MATRÍCULA CURSO DESCRIÇÃO

16.2.6820 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.6577 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.6688 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.6408 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.6631 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.6607 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.6474 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.6578 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.6930 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                          NRM

Portaria REITORIA 331 (0073372)         SEI 23109.005562/2020-99 / pg. 1

16.2.7539 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.7595 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

16.2.7528 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

13.1.2499 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

13.1.7663 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
BACHARELADO                         NRM

18.1.9017 GEOGRAFIA - LICENCIATURA  NRM

18.1.9268 GEOGRAFIA - LICENCIATURA NRM

16.2.6938 GEOGRAFIA -
LICENCIATURA                      DESLIGAMENTO

16.2.7599 GEOGRAFIA -
LICENCIATURA                      DESLIGAMENTO

14.2.0491 GEOGRAFIA -
LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

14.2.0271 GEOGRAFIA - LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

14.2.0772 GEOGRAFIA -
LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

14.2.9783 GEOGRAFIA - LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

14.2.9706 GEOGRAFIA - LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

14.2.0948 GEOGRAFIA -
LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

14.2.0978 GEOGRAFIA -
LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

14.2.9611 GEOGRAFIA -
LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

Portaria REITORIA 331 (0073372)         SEI 23109.005562/2020-99 / pg. 2

14.2.9668 GEOGRAFIA -
LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

14.2.0928 GEOGRAFIA -
LICENCIATURA

DESLIGAMENTO POR PRAZO
MÁXIMO

16.2.6869 MATEMÁTICA -
LICENCIATURA                                   NRM

16.2.6787 MATEMÁTICA -
LICENCIATURA                                   NRM

16.2.6537 MATEMÁTICA -
LICENCIATURA                                   NRM

18.1.9164 MATEMÁTICA - LICENCIATURA
                             NRM

18.1.9037 MATEMÁTICA -
LICENCIATURA                                   NRM

17.2.9168 PEDAGOGIA -
LICENCIATURA                          NRM

17.2.9187 PEDAGOGIA -
LICENCIATURA                          NRM

17.2.9081 PEDAGOGIA -
LICENCIATURA                          NRM

17.2.9356 PEDAGOGIA -
LICENCIATURA                          NRM

Documento assinado eletronicamente por Claudia Aparecida Marliere de
Lima, REITOR, em 07/08/2020, às 17:14, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 0073372 e o código CRC 464A07FD.

Referência: Processo nº 23109.005562/2020-99 SEI nº 0073372

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar - Ouro Preto/MG, CEP 35400-000
Telefone: 3135591189   - www.ufop.br

Portaria REITORIA 331 (0073372)         SEI 23109.005562/2020-99 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria REITORIA 331 (0073372)